[bookmark: _GoBack]                                      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

__16.03.2023_____                                                                                        № _129/П__
Великие Луки

Об итогах смотра-конкурса
театральных постановок
и литературно-музыкальных
композиций «Волшебный
мир кулис»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022-2023 учебный год и Положением о проведении фестиваля художественного творчества обучающихся и воспитанников образовательных учреждений «Великолукская веснянка» состоялся смотр-конкурс театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Волшебный мир кулис».
В смотре-конкурсе приняли участие коллективы из: МБДОУ Детский сад №7, МБДОУ Детский сад №13, МБДОУ Детский сад №17, МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ, ГБОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке».
По итогам проведения смотра - конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги смотра-конкурса театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Волшебный мир кулис»:
Номинация «Театрализованное представление»
Возрастная группа 5-7 лет
I место – группа «Чернички», МБДОУ Детский сад №7, рук. Белогорова А.Н.;
II место – театральная студия «Золотые капельки», МБДОУ Детский сад №13, рук. Разговорова Н.А.;
II место – театральная студия «Капельки», МБДОУ Детский сад №17, рук. Бахвалова А.В., Лопашова С.Е.;
III место – группа «Бруснички», МБДОУ Детский сад №7, рук. Пакшина О.В.
Номинация «Театральная постановка»
II место - детское объединение «Кукольный театр «Мозаика», МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.;
III место – школьный театр «Антракт», МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.
Номинация «Музыкальный спектакль»
Специальный диплом – театральная студия «Овация», ГБОУ Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке, рук. Артеменкова Ю.С., Барановская Е.В.
2. Наградить диплом за артистизм и исполнительское мастерство:
- Ковалева Владислава, МБДОУ Детский сад №7;
- Иванову Алису, МБДОУ Детский сад №7;
- Морозова Артемия, МБДОУ Детский сад №7;
- Врублевскую Алису, МБДОУ Детский сад №7;
- Михайлову И.М., музыкального руководителя МБДОУ Детский сад №7;
- Гулину Алису, МБДОУ Детский сад №17;
- Гулина Дмитрия, МБДОУ Детский сад №17;
- Лопашову С.Е., воспитателя МБДОУ Детский сад №17;
- Чипиленко Захара, МБДОУ Детский сад №13;
- Якименко Полину, МБДОУ Детский сад №13;
- Рыжкова Алексея, МБДОУ Детский сад №13;
- Филитову Анастасию, МБДОУ Детский сад №13;
- Смирнова Ивана, МАОУ СОШ №16;
- Афанасьеву Ирину, МАОУ СОШ №16;
- Герасимову Ульяну, МБУДО ДДТ;
- Зенкова Павла, МБУДО ДДТ;
- Разговорову Киру, ГБОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке».
3. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей и призёров смотра-конкурса:
- Белогоровой А.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №7;
- Пакшиной О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №7;
- Бахваловой А.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №17;
- Лопашовой С.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №17;
- Разговоровой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Малышевой О.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Артеменковой Ю.С., учителю музыки ГБОУ «Великолукская школа – интернат, для детей, нуждающихся в социальной поддержке»;
- Барановской Е.В., педагогу-организатору ГБОУ «Великолукская школа – интернат, для детей, нуждающихся в социальной поддержке»;
- Яненсон И.Б., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение смотра-конкурса театральных коллективов:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Орловой Е.Н., начальнику отдела дошкольного образования Управления образования  Администрации г. Великие Луки;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                       Т.О. Лозницкая